МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ГИМНАЗИЯ №2 им. А.И.РЫБНИКОВА»

тел.8-960-407-61-41                                                                                                                                   г. Дербент, ул. Х. Тагиева, 1а

e-mail: mbou_gimnaziya2@e-dag.ru

                                                                                   ПРИКАЗ

                 25.02.2025                                                                                                                                №131
                                                                             г. Дербент

 Об организации первого этапа приемной кампании
 в первые классы на 2025-2026 учебный год.

Согласно «Порядку приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденному

Министерством просвещения РФ от 02.09.2020г № 458, прием детей в первый класс,

Постановление Администрации городского округа «город Дербент» от 13.07.2022 №365 «О

закреплении территории за муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями городского округа «город Дербент», а также в соответствии с письмом

Минобрнауки РД от 25.02.2025г. №06-2790/0-08/25 «О проведении приемной кампании

2025/2026 учебного года по записи в первый класс»;

                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первый этап приемной кампании в 1 классы на 2025-2026 учебный год в

следующие сроки:

- начало первого этапа приемной кампании – 28.03.2025 г. с 09-00ч. До 14-00(местное

время);

- окончание первого этапа приемной кампании – 30.06.2025 г. с 10-00 – 15-00 (местное

время).

2. Теймуровой Фатиме Садратдиновне, заместителю директора по учебной работе создать

организационно- управленческие условия первого этапа приемной комиссии в 1 классы на

2025-2026 учебный год;

а) в соответствии с планом приема определить количество первых общеобразовательных

классов – 2; количество мест в этих классах – 50;

б) привести в соответствие с действующим законодательством локальный нормативный

акт, регламентирующий правила приема обучающихся (срок до 01.03.2025);

в) 28.03.2025 с 09-00 до 14-00 организовать работу по приему заявлений и документов, в

также регистрации заявлений в модуле «Е-услуги. Образование»;

г) привлечь к работе 28.03.2025 специалистов, ответственных за прием заявлений и

документов; оператора, ответственного за работу в модуле «Е-услуги. Образование»;

 д) направить информацию о количестве вакантных мест для организации второго этапа

приемной кампании до 16-00ч. 03.07.2025 на электронную почту ГУО г. Дербент.

3. Наджафову Аиду З. – секретаря учебной части назначить ответственной за

сопровождение приемной комиссии в 1 классы, возложив обязанности по приему

документов родителей будущих первоклассников, обеспечить ведение регистрационного

журнала приема заявлений и регистрацию заявлений в АИС «Е-услуги. Образование».

4. Утвердить регламент работы комиссии по приему документов детей в первый класс:

Понедельник- пятница с 09-00 до 12-00.

5. Катекаеву Гусейну М., ответственному за ведение школьного сайта разместить на

информационном сайте гимназии в сети «Интернет» и на официальном стенде

Постановление  Администрации городского округа «город Дербент» от 13.07.2022 №365 «О

закреплении территорий за муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями городского округа «город Дербент»;

- информацию о количестве мест в первых классах;

- образец заявления о приеме на обучение;

- локальный нормативный акт, регламентирующий правила приема в образовательную

организацию;

- график приема заявлений и документов;

- контактные телефоны ответственных за сопровождение приемной кампании;

- информацию о способах подачи заявления и документов, о перечне документов,

необходимых для приема в общеобразовательную организацию.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе – Теймурову Ф.С.

                 Директор гимназии:                                                                С.-А.М.Мамедова

.